АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2022 г. № 197

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 11.10.2018 г. № 609 «Об

организации «горячей линии» по вопросам защиты прав потребителей в

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 11.10.2018 г. № 609 «Об

организации «горячей линии» по вопросам защиты прав потребителей в

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области» следующие изменения:

в преамбуле слова «приказом комитета промышленности и торговли

Волгоградской области от 12.04.2018 г. № 22-н «Об утверждении программы

«Обеспечение защиты прав потребителей в Волгоградской области» на 2018 -

2020 годы» заменить словами «приказом комитета промышленной политики,

торговли и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от

01.02.2021 г. № 4-н «Об утверждении программы «Обеспечение защиты прав

потребителей в Волгоградской области» на 2021 - 2023 годы»;

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 считать пунктом 2.

2. Внести в Положение об организации «горячей линии» по вопросам

защиты прав потребителей в администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденное

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 11.10.2018 г. № 609, изменения, дополнив главу 1

«Общие положения» пунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. Прием телефонных звонков на «горячую линию» и рассмотрение

обращений, поступающих на телефон «горячей линии» по вопросам защиты

прав потребителей, осуществляет работник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, в чьи должностные обязанности входит

consultantplus://offline/ref=D3590F7B437E38A3061590AFC97DB209F51BCC91D770F6617C45E5D516D166FCC1D8CCF88C8616231562ADDC080A167300UAX1I
consultantplus://offline/ref=A3250521CEA343396A75FF76CC5BD821F3ABAC651EEDA8BBC3DD1596808D80A9CAD652E10D39464F4298BA1BA8039D1188D88C8FEB0BB78DC8EC9540r8h5I

осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей» (далее - ответственное лицо).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области         С.А. Понкратов